The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

担当:岩見

TEL:0985-32-8329

 2022 年 11 月 2 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

確定拠出年金(DC)運営管理業務の受託について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、確定拠出年金事業において東京海上日動火災保険株式会社

(取締役社長 広瀬 伸一)と業務提携し、「新･宮銀ひまわりプラン(総合型確定拠出金)」による企業内

退職金･年金制度見直しの支援に取り組んでおります。

このたび、株式会社藤田ワークスさまより、確定拠出年金運営管理業務を受託しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

引き続き当行は、退職金･年金制度見直しや福利厚生制度充実にかかるニーズにお応えするため、

ソリューションサービスの提供に取り組んでまいります。

記

確定拠出年金制度導入企業(制度運営開始日:2022年11月1日)

導入企業名 所在地 事業内容 取扱店名

株式会社藤田ワークス
鹿児島県霧島市国分上野原

テクノパーク12-18
精密板金加工業 国分支店

「新･宮銀ひまわりプラン(総合型確定拠出年金)」の特徴

企業ごとに年金規約等を作成する必要がある「単独型」とは異なり、一つの年金規約の

もとに複数の企業が業種や地域、資本関係にかかわらず参加できる確定拠出年金制度。

導入企業にとっては、本プランを導入することで、確定拠出年金の制度運営に係る「事務負担」

や「コスト」を軽減できます。

概要

・企業があらかじめ定めた金額を毎月掛金として加入者へ

支払い、加入者が自由に運用商品を選んで運用。原則60歳以降、

年金または一時金(併用型)で受け取ることが可能。

・企業が拠出する掛金は、全額損金算入可能。

・従業員の離転職時には年金資産を持ち運ぶことが可能。

(ポータビリティ制度)

特徴

・制度導入・申請の時間を大幅に短縮。単独でのご加入に比べて

手続きも簡単。

・企業の個別事情を反映させた自由な制度設計を実現。

対応するSDGs